
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 14 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  316 / 2018. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση γενόμενης ενέργειας Δημάρχου για ορισμό 
δικηγόρου του δήμου για άσκηση εκ μέρους του Δήμου 
ενώπιον του αρμοδίου δικαστηρίου, αγωγών 
κυριότητας και παράστασης σ  ́ αυτές, προκειμένου 
τεμάχια στην περιοχή Τριποτάμου-Κομνηνίου, να 
φαίνονται σαν ιδιοκτησία του Δήμου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 08 Μαΐου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 04-05-2018 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Λ. Ακριβόπουλος,  Προεδρεύων 1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος (δήλωσε κώλυμα) 

2. Δ.Κουλουριώτης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Α.Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα) 
4. Α.Αποστολόπουλος, Αντιπρόεδρος (δήλωσε κώλυμα) 
5. Χρ.Γαϊτάνου (αναπλ.μέλος δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Ι. Κυρατλίδης 
5. Ζ. Πατσίκας 
6. Β. Λυκοστράτης (αναπλ.μέλος) 
7. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ.μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων της συνεδρίασης Λ. Ακριβόπουλος εισηγούμενος το 19ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 03-05-2018 εισηγητικό 
σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 12235/1497/2-5-2018 απόφαση του Δημάρχου, ορίστηκε η Δικηγόρος 
του Δήμου Αριστούλα Παπαστάμκου για να ασκήσει τρεις αγωγές και να προβεί σε όλες 
τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου: α) Το τεμάχιο με ΚΑΕΚ 160570810010 να 
φαίνεται σαν ιδιοκτησία του Δήμου Βέροιας και να αποτελέσει τμήμα του τεμαχίου με 
ΚΑΕΚ 16057081007 ιδιοκτησίας του Δήμου Βέροιας και β) Τα τεμάχια με ΚΑΕΚ 
160570402037 & 160570202033 εμβαδού 1.918 τ.μ. και 4.876 τ.μ. αντίστοιχα να 
εμφανίζονται σαν ιδιοκτησία του Δήμου Βέροιας στο Εθνικό Κτηματολόγιο καθώς και να 
παραστεί ενώπιον του αρμόδιου δικαστηρίου στη δικάσιμο που θα οριστεί καθώς και σε 
κάθε μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση συζήτηση. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Ο..Ε. να αποφασίσει για την έγκριση ή μη της 
παραπάνω γενομένης ενέργειας του Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 
παρ. 2 του Ν.3852/10.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Λ.Ακριβόπουλος, Προεδρεύων: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 03-05-2018 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ.πρωτ. 12235/1497/2-5-2018 απόφαση Δημάρχου. 
3. Τα από 26-4-2018 & 27-4-2018 έγγραφα του Τμήματος Κτηματολογίου του Δήμου περί 

της ανάγκης άσκησης αγωγών, έως τις 7-5-2018, προκειμένου οι εκεί αναφερόμενες 



εκτάσεις, στην περιοχή Τριποτάμου-Κομνηνίου, να φαίνονται ως ιδιοκτησία του Δήμου 
Βέροιας. 

4. Την από 02-05-2018 γνωμοδότηση της Νομικού Συμβούλου του Δήμου κ. Αριστούλας  
Παπαστάμκου 

5. Τις διατάξεις των  άρθρων 58 και 72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη γενόμενη ενέργεια του Δημάρχου να εξουσιοδοτήσει τη δικηγόρο του 
Δήμου Αριστούλα Παπαστάμκου να ασκήσει στα αρμόδια δικαστήρια Βέροιας, στις 
07/05/2018 αγωγές και για όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου τα τεμάχια με 
ΚΑΕΚ 160570810010, 16057081007, 160570402037 και 160570202033 να εμφανίζονται 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο ως ιδιοκτησία του Δήμου Βέροιας, καθώς και να παραστεί 
ενώπιον του αρμόδιου δικαστηρίου στη δικάσιμο που θα οριστεί καθώς και σε κάθε 
μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση συζήτηση. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   316 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ ΖΗΣΗΣ ΠΑΤΣΙΚΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-05-2018 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 


